
  Città di Grosseto

 SVILUPPO INFRASTRUTTURALE

Ordinanza Dirigenziale N. 994
Data di registrazione 24/11/2023

OGGETTO:

ISTITUZIONE DI N. 60 STALLI DI SOSTA DENOMINATI 
“PARCHEGGIO ROSA” RISERVATI AI VEICOLI AL SERVIZIO 
DELLE DONNE IN STATO DI GRAVIDANZA O DI GENITORI 
CON BAMBINO DI ETÀ NON SUPERIORE A DUE ANNI MUNITI 
DI CONTRASSEGNO SPECIALE “PERMESSO ROSA” – 
MODIFICHE TEMPORANEE ALLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE.

   

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

CONSIDERATO che:

– questa Amministrazione Comunale è sempre stata aperta a valutare ogni idonea 
misura a sostegno della famiglia e di miglioramento della qualità della vita;

– in un quadro più ampio di una politica a sostegno delle famiglie l’istituzione dei 
“Parcheggi Rosa” contribuisce un grande contributo sociale per le donne in stato di 
gravidanza e per i genitori con bambini di età non superiore a due anni, nonché 
favorisce la mobilità all’interno del comune, consentendo di parcheggiare senza 
difficoltà negli appositi spazi dedicati;

– l’istituzione di “Parcheggi Rosa” rappresenta un gesto concreto e una precisa 
attenzione nei riguardi dei bisogni delle famiglie, con cui si riconosce e supporta la 
natalità, anche con facilitazioni di carattere eminentemente pratico ma di forte 
ricaduta sulla quotidianità della vita familiare;

VISTE le modifiche al CdS -  D.Lgs 285/92- intervenute con il Decreto Infrastrutture n. 
121/2021 del 10 settembre pubblicato il 10 settembre 2021 “Disposizioni urgenti in materia 
di investimenti e sicurezza delle infrastrutture, dei trasporti e della circolazione stradale, 
per la funzionalità del Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili, del Consiglio 
superiore dei lavori pubblici e dell'Agenzia nazionale per la sicurezza delle infrastrutture 
stradali e autostradali” (GU Serie Generale n.217 del 10-09- 2021), le quali stabilivano 



all’art. 1 comma 3 CdS relativamente alla riserva di stalli di sosta per i veicoli al servizio 
delle donne in stato di gravidanza o di genitori con un bambino di età non superiore a due 
anni, munite di contrassegno speciale, denominato “Permesso Rosa”;

VISTO il D.M. 7 aprile 2022 recante: “Definizione delle modalità di concessione dei 
contributi in favore dei comuni che provvedono ad istituire spazi riservati destinati alla 
sosta gratuita dei veicoli delle donne in stato di gravidanza o di genitori con un bambino in 
età non superiore a due anni.” (G.U. Serie Generale n. 119 del 23 maggio 2022) il quale 
ha stabilito i criteri e le modalità di concessione ed erogazione dei contributi in favore dei 
Comuni che con delibere della giunta, istituiscono o hanno istituito spazi riservati destinati 
alla sosta gratuita dei veicoli adibiti al servizio delle donne in stato di gravidanza o di 
genitori con un bambino di età non superiore a due anni ( c.d. stalli rosa);

 VISTO che il Codice della Strada:

– all'art. 5, comma 3 indica che “I provvedimenti per la regolamentazione della 
circolazione sono emessi dagli enti proprietari, attraverso gli organi competenti a 
norma degli articoli 6 e 7 con ordinanze motivate e rese note al pubblico mediante i 
prescritti segnali”;

– all’art. 7, comma 1, lett. d), come modificato dall’art. 1, comma 1, lett. a) del D.L. 
121/2021 convertito con modificazioni in L. 156/2021, indica che “Nei centri abitati i 
comuni possono, con ordinanza del sindaco …//… riservare limitati spazi alla sosta, 
a carattere permanente o temporaneo, ovvero anche solo per determinati periodi, 
giorni e orari …//… dei veicoli al servizio delle donne in stato di gravidanza o di 
genitori con un bambino di eta' non superiore a due anni, munite di contrassegno 
speciale, denominato «permesso rosa»”;

– all’articolo 188-bis, comma 1, introdotto dall’art. 1, comma 1, lett. g) del D.L. 
121/2021 convertito con modificazioni in L. 156/2021 indica che “Per la sosta dei 
veicoli al servizio delle donne in stato di gravidanza o di genitori con un bambino di 
età non superiore a due anni gli enti proprietari della strada possono allestire spazi 
per la sosta, mediante la segnaletica necessaria, per consentire ed agevolare la 
mobilità di tali soggetti secondo le modalità stabilite nel regolamento”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 298 del 12 Agosto 2022 avente ad 
oggetto “Istituzione di n. 60 spazi riservati alla sosta di veicoli al servizio delle donne in 
stato di gravidanza o di genitori con bambino di età non superiore a due anni muniti di 
contrassegno speciale denominato Permesso Rosa”  nel Comune di Grosseto;

CONSIDERATO che il Comune di Grosseto ha predisposto un apposito regolamento per il 
rilascio dei permessi per la sosta negli “stalli rosa”, attualmente in corso di approvazione 
da parte del Consiglio Comunale;

RILEVATA la necessità pertanto di istituire stalli di sosta definiti “stalli rosa” destinati alla 
sosta gratuita dei veicoli adibiti appunto al servizio delle donne in stato di gravidanza o 



genitori con un bambino di età non superiore a due anni, nelle more dell’adozione di 
apposito regolamento comunale;

RITENUTO opportuno di dover adottare idoneo provvedimento viabile atto alla tutela della 
circolazione veicolare e pedonale;

VISTA l'Ordinanza Dirigenziale n. 850 del 30.11.2011 che istituiva gli "stalli rosa" in alcuni 
punti della viabilità Comunale in assenza di specifica regolamentazione da parte del 
Codice della strada, come semplice "cortesia" per favorire le gestanti ed i genitori di 
bambini piccoli, e che quindi dovrà essere revocata comprendendo nel presente atto 
quegli stalli che possono essere mantenuti secondo le attuali vigenti norme;

RITENUTO quindi di stabilire l'istituzione di n° 60 stalli rosa che potranno essere utilizzati 
da coloro che saranno autorizzati rilasciando agli aventi diritto specifico contrassegno 
identificativo, denominato “permesso rosa”, da esporre sul proprio veicolo;

CONSIDERATO necessario prevedere, al fine di garantire una maggiore rotazione di 
utilizzo degli stalli all’utenza, di regolamentare la sosta con “disco orario” per un tempo 
stabilito, che potrà essere diverso per ciascun stallo, in funzione delle singole esigenze 
della sosta di relazione con le attività circostanti, e che inizialmente viene stabilito un 
tempo massimo di 60 minuti per tutti gli stalli stabiliti in questo atto, salvo poi poter  
modificare i singoli tempi con successivo atto;

PRESO ATTO altresì che in generale nella fascia compresa fra le ore 20:00 della sera e le 
ore 7:30 della mattina, le necessità di sosta collegate alle attività commerciali, di 
assistenza e di servizio vengono meno, e quindi gli stalli possono venire destinati alla 
sosta generalizzata;

RITENUTO altresì di dover istituire e predisporre il Contrassegno Identificativo 
Temporaneo denominato “Permesso Rosa” (P.R.) quale unico titolo comprovante 
l’autorizzazione a poter usufruire dei Parcheggi Rosa e dover disciplinare la procedura di 
richiesta e rilascio del Permesso Rosa (P.R.)

VISTO il T.U.E.L n. 267/2000

VISTA la normativa vigente;

ORDINA



Per i motivi indicati in premessa e nelle more dell’emanazione del Regolamento Comunale 
che stabilirà maggiormente in dettaglio modi e condizioni per il rilascio del Contrassegno 
Temporaneo Rosa (P.R.)

1. l’istituzione di n. 60 stalli destinati alla sosta gratuita dei veicoli adibiti al servizio 
delle donne in stato di gravidanza o di genitori con bambino di età non superiore a 
due anni, definiti “stalli rosa” nelle seguenti vie:

id. Via n° stalli Coordinate Descrizione

1 Via Senese 2 42°46'36.78"N 
11° 7'22.66"E

Area di Parcheggio fronte 
Ospedale della Misericordia – n. 
2 stalli da posizionare 
perpendicolarmente all’asse 
stradale e in adiacenza, sul lato 
dx, degli stalli per disabili ivi posti, 
fronte sottopasso pedonale

2 Via Don Minzoni 2 42°46'1.80"N 
11° 6'37.33"E

Nei pressi della struttura ASL 9 - 
n. 2 stalli da posizionare 
parallelamente all’asse stradale, 
sul lato dx rispetto alla direzione 
di marcia consentita, dopo lo 
stallo disabili ivi posto e il civ.5

3 Via Cimabue 1 42°45'22.33"N 
11° 6'1.68"E

Nei pressi della struttura ASL 9 di 
Villa Pizzetti – n.1 stallo da 
posizionare nel parcheggio di 
fronte al cancello dell'ingresso 
principale, perpendicolarmente 
all’asse stradale e in adiacenza 
dell’attraversamento pedonale ivi 
posto

4 Via Inghilterra/Via U. Sovietica 2 42°46'34.94"N 
11° 7'16.17"E

N. 2 stalli da posizionare nel 
parcheggio antistante l'ingresso 
del supermercato COOP ivi 
esistente, nei pressi del civ. 7, 
perpendicolarmente all’asse 
stradale

5 Via Roma 2 42°45'51.80"N 
11° 6'42.19"E

Nei pressi della sede centrale di 
Poste Italiane – n.2 stalli da 
posizionare parallelamente 
all’asse stradale, sul lato sx. 
rispetto alla direzione di marcia 
consentita, dopo il civ. 4

6 Piazza De Gasperi 1 42°45'8.68"N 
11° 6'27.84"E

In adiacenza del Centro 
Commerciale di Gorarella – n. 1 
stallo da posizionare 
perpendicolarmente all’asse 
stradale nel parcheggio ivi posto, 
in adiacenza allo stallo disabili ivi 
esistente

7 Via Giusti/ Via De Amicis 1 42°46'27.85"N 
11° 6'4.58"E

In vicinanza agli uffici sanitari ivi 
esistenti – n. 1 stallo da 
posizionare nel parcheggio 
perpendicolarmente all’asse 
stradale, in adiacenza della 
rampa per disabili ivi posto



8 Via Germania 1 42°47'13.37"N 
11° 6'32.04"E

In adiacenza del Centro 
Commerciale della Cittadella – n. 
1 stallo da posizionare 
perpendicolarmente all’asse 
stradale nel parcheggio 
antistante l’ingresso posteriore 
(civ. 26) del Centro Commerciale

9 Piazza Fabbrini 1 42°45'53.21"N 
11° 7'12.23"E

In prossimità del Tribunale - n. 1 
stallo da posizionare 
parallelamente all’asse stradale, 
sul lato dx. rispetto alla direzione 
consentita (in adiacenza 
all'edicola) dopo 
l’attraversamento pedonale ivi 
posto

10 Via Tazzoli 1 42°45'21.10"N 
11° 6'50.09"E

In prossimità della Farmacia 
Comunale di Via dei Mille – n. 1 
stallo da posizionare subito dopo 
l’intersezione con la Via Dei Mille, 
parallelamente all’asse stradale, 
sul lato sx rispetto alla direzione 
consentita

11 Via Caravaggio 1 42°45'32.13"N 
11° 6'33.38"E

Nei pressi dello Stadio - n. 1 
stallo da posizionare 
perpendicolarmente all’asse 
stradale, nel parcheggio ivi 
esistente lato ferrovia sul lato 
opposto al civ. 1

12 Piazza del Popolo 1 42°45'45.89"N 
11° 6'47.60"E

N. 1 stalli da posizionare 
perpendicolarmente all’asse 
stradale, in adiacenza allo stallo 
disabili ivi esistente

13 Piazza De Maria/Via dei Mille 1 42°45'26.84"N 
11° 6'53.61"E

N.1 stallo da posizionare sulla Via 
dei Mille, dopo il civ. 1/B, 
parallelamente all’asse stradale 
sul lato sx rispetto alla direzione 
consentita

14 Via Generale Cadorna 1 42°45'45.44"N 
11° 7'2.05"E

N.1 stallo da posizionare nei 
pressi del civ.2, parallelamente 
all’asse stradale sul lato dx 
rispetto alla direzione consentita

15 Via Lanza 1 42°45'45.31"N 
11° 6'36.60"E

N.1 stallo da posizionare tra il civ. 
22 e il civ.24, parallelamente 
all’asse stradale sul lato sx 
rispetto alla direzione consentita

16 Via Lago di Varano 2 42°46'4.88"N 
11° 7'15.27"E

Parcheggio Piscina Comunale – 
n. 2 stalli da posizionare in 
adiacenza agli stalli disabili ivi 
esistenti

17 Via Veterani dello Sport 1 42°45'36.97"N 
11° 6'23.06"E

In prossimità dell'ingresso 
recinzione Stadio “Carlo Zecchini” 
- n.1 stallo da posizionare nel 1° 
settore di parcheggio, in 
adiacenza dell'ingresso da Via 
Veterani dello Sport, a dx del 
medesimo

18 Via Ruggero Bonghi 1 42°45'45.71"N 
11° 6'33.04"E

Area a parcheggio in via Ruggero 
Bonghi intersezione con Via 
Francesco Crispi – n. 1 stallo da 
posizionare in adiacenza agli 



stalli disabili ivi esistenti

19 Via Francesco Ferrucci 1 42°45'23.34"N 
11° 6'49.92"E

N. 1 stallo in via Francesco 
Ferrucci, subito dopo il passo 
carrabile del civ. 7, 
parallelamente all’asse stradale 
sul lato dx rispetto alla direzione 
consentita

20 Piazza Padre Vittore Lino Parri 1 42°46'31.00"N 
11° 5'57.42"E

Fila di stalli in adiacenza al 
Centro Commerciale - N.1 stallo 
a dx, da posizionare 
perpendicolarmente all’asse 
stradale, nel parcheggio in 
prossimità dell’uscita/ingresso da 
Via Luigi Pirandello

21 Via Giovanni Merloni 1 42°45'2.32"N 
11° 6'13.56"E

N. 1 stallo da posizionare 
perpendicolarmente all’asse 
stradale nel parcheggio a dx nei 
pressi all’ingresso dell’asilo nido 
“la mimosa”

22 Via Lago di Varano 1 42°46'9.45"N 
11° 7'11.51"E

N. 1 stallo da posizionare 
perpendicolarmente all’asse 
stradale nel parcheggio, lato sx 
fronte civ.2

23 Via Mozambico 1 42°46'53.67"N 
11° 7'11.01"E

N.1 stallo da posizionare tra 
l’isola ecologica e passo carrabile 
esistente al civ.37, fronte cabina 
elettrica, parallelamente all’asse 
stradale sul lato dx in direzione 
dell’intersezione a rotatoria di 
piazza Nazioni Unite

24 Via Brigate partigiane 1 42°45'18.95"N 
11° 6'58.03"E

N.1 stallo da posizionare 
parallelamente all’asse stradale, 
sul lato dx opposto fronte civ. 84, 
subito prima dell’isola ecologica, 
secondo il senso di marcia 
attuale

25 Via Lago Maggiore 1 42°46'11.50"N 
11° 7'12.69"E

N. 1 stallo da posizionare 
perpendicolarmente all’asse 
stradale, nel primo spazio del 
parcheggio esistente dopo la 
scuola dell’infanzia, in direzione 
dell’intersezione con la via Lago 
di Garda

26 Via Adige 1 42°45'40.87"N 
11° 7'11.85"E

N. 1 stallo in via Adige, fronte civ. 
6 lato sx opposto, parallelamente 
all’asse stradale, rispetto alla 
direzione consentita

27 Via Lazio 1 42°46'15.04"N 
11° 7'1.76"E

N. 1 stallo da posizionare 
perpendicolarmente all’asse 
stradale, primo spazio a sx nel 
parcheggio fronte all’ingresso 
pedonale della scuola 
dell’infanzia

28 Via Jugoslavia 1 42°46'33.45"N 
11° 7'5.55"E

N. 1 stallo da posizionare 
perpendicolarmente all’asse 
stradale nel parcheggio nei pressi 
all’ingresso della scuola, a sx 
degli stalli disabili ivi esistenti

29 Piazza Don Zeno di Nomadelfia 1 42°45'10.20"N N. 1 stallo da posizionare 



11° 6'17.48"E perpendicolarmente all’asse 
stradale nel parcheggio nei pressi 
all’ingresso della scuola, in 
adiacenza a sx dello stallo disabili 
ivi esistente

30 Via Girolamo Rovetta 1 42°46'17.04"N 
11° 5'55.67"E

N. 1 stallo da posizionare 
perpendicolarmente all’asse 
stradale nel parcheggio, in 
adiacenza a dx degli stalli camper 
ivi esistenti

31 Via Arcangelo Corelli 1 42°45'25.82"N 
11° 7'12.52"E

N.1 stallo da posizionare 
parallelamente all’asse stradale 
sul lato dx rispetto alla direzione 
consentita, a distanza di circa 5 
metri dall’attraversamento 
pedonale esistente fronte civ. 3

32 Via Senegal 2 42°46'55.60"N 
11° 6'30.11"E

N. 2 stalli da posizionare 
parallelamente all’asse stradale, 
nei primi due stalli dopo l’ingresso 
carrabile della Farmacia la 
Cittadella

33 Via Svizzera 1 42°46'55.47"N 
11° 6'35.38"E

N. 1 stallo da posizionare 
perpendicolarmente all’asse 
stradale nel parcheggio, fronte 
civico 215

34 Via della Pace 1 42°46'4.56"N 
11° 6'50.75"E

N. 1 stallo da posizionare 
perpendicolarmente all’asse 
stradale nel parcheggio, nel 
primo stallo a sx in ingresso al 
parcheggio, in adiacenza 
all’edicola ivi esistente, lato 
opposto fronte civ.187

35 Via della Pace 1 42°45'58.71"N 
11° 7'0.56"E

N.1 stallo da posizionare 
parallelamente all’asse stradale, 
fronte civ.271, sul lato dx in 
direzione dell’intersezione a 
rotatoria con la piazza Volturno

36 Parcheggio Stazione 2 42°46'7.68"N 
11° 6'25.21"E

N. 2 stalli da posizionare 
perpendicolarmente all’asse 
stradale nel parcheggio, in 
adiacenza a sx degli stalli 
riservati a veicoli elettrici in 
ricarica

37 Viale Uranio 1 42°46'16.85"N 
11° 5'46.71"E

N. 1 stallo da posizionare 
perpendicolarmente all’asse 
stradale nel parcheggio fronte 
farmacia Verde Maremma, in 
adiacenza a dx dello stallo per 
disabili ivi presente

38 Largo Giacinto Menotti Serratti 1 42°44'48.69"N 
11° 6'41.58"E

N. 1 stallo da posizionare 
perpendicolarmente all’asse 
stradale nel parcheggio, in 
adiacenza allo stallo per disabili 
ivi esistente

39 Via Adriatico 1 42°46'11.21"N 
11° 6'42.72"E

N.1 stallo da posizionare 
parallelamente all’asse stradale 
sul lato dx rispetto alla direzione 
consentita in prossimità del civ.5 
prima dello stallo disabili ivi 
esistente



40 Via Repubblica Domenicana 1 42°46'48.75"N 
11° 6'40.41"E

N. 1 stallo da posizionare a 45° 
all’asse stradale, nel primo spazio 
a sx in ingresso al parcheggio 
fronte civ. 106.

41 Via Emilia 1 42°46'11.22"N 
11° 6'51.67"E

N. 1 stallo fronte civ. 49, 
parallelamente all’asse stradale 
sul lato dx in direzione 
dell’intersezione con via Senese, 
subito dopo l’attraversamento 
pedonale esistente

42 Via Monte Leone 1 42°46'30.95"N 
11° 6'19.25"E

N. 1 stallo fronte civ. 60, 
parallelamente all’asse stradale 
sul lato sx rispetto alla direzione 
consentita, subito prima degli 
stalli per disabili ivi esistenti

43 Via Pola 1 42°46'1.26"N 
11° 6'53.16"E

N. 1 stallo fronte civ. 33, 
parallelamente all’asse stradale 
sul lato dx rispetto alla direzione 
consentita, subito dopo stallo 
disabile ivi esistente

44 Via del Pinturicchio 1 42°45'17.06"N 
11° 6'34.89"E

N. 1 stallo da posizionare 
perpendicolarmente all’asse 
stradale nel parcheggio fronte civ. 
16, lato sx subito dopo 
l’intersezione con via Giorgio 
Vasari

45 Via Marsala 1 42°45'45.95"N 
11° 7'51.66"E

N. 1 stallo lato opposto fronte civ. 
11 e 13, parallelamente all’asse 
stradale sul lato dx rispetto alla 
direzione consentita, fronte agli 
stalli disabili ivi esistenti

46 Via Statonia 1 42°45'54.89"N 
11° 5'57.01"E

N. 1 stallo da posizionare 
perpendicolarmente all’asse 
stradale nel parcheggio dopo 
l’intersezione con via Piero Fanti, 
in adiacenza allo stallo dedicato 
alla micromobilità elettrica ivi 
esistente

47 Via San Sebastiano_Istia 
d’Ombrone 1 42°46'56.52"N 

11°11'25.69"E

N.1 stallo da posizionare 
parallelamente all’asse stradale 
sul lato sx rispetto alla direzione 
consentita, subito dopo 
l’attraversamento pedonale 
esistente fronte civ. 1

48 Via Batignanese_Roselle 1 42°48'39.51"N 
11° 8'14.26"E

N. 1 stallo da posizionare 
perpendicolarmente all’asse 
stradale, nel primo spazio a dx 
nell’area di parcheggio lato 
opposto fronte civ.61

49 Piazza Pionieri di 
Maremma_Rispescia 1 42°42'28.47"N 

11° 7'58.93"E

N. 1 stallo da posizionare 
perpendicolarmente all’asse 
stradale nel parcheggio fronte 
ingresso supermercato, lato dx 
subito dopo l’intersezione con la 
via Indipendenza

50 Piazza del Combattente_Alberese 1 42°40'9.80"N 
11° 6'18.18"E

N. 1 stallo da posizionare a 45° 
all’asse stradale nel parcheggio, 
lato opposto fronte civ 5 subito 
dopo gli stalli disabili ivi esistenti



51 Via IV Novembre_Marina GR 1 42°43'6.01"N 
10°58'53.32"E

N.1 stallo da posizionare 
parallelamente all’asse stradale 
sul lato dx rispetto alla direzione 
consentita, prima della fermata 
autobus esistente

52 Via Maroncelli_Marina GR 1 42°43'3.90"N 
10°59'5.44"E

N.1 stallo da posizionare 
parallelamente all’asse stradale, 
sul lato dx rispetto alla direzione 
consentita, lato opposto fronte civ 
52

53 Via Meduse_Principina a Mare 1 42°41'50.19"N 
11° 0'5.80"E

N. 1 stallo da posizionare 
perpendicolarmente all’asse 
stradale nel parcheggio, nel 
primo spazio a sx in ingresso al 
parcheggio stesso

2. Di stabilire che la sosta nei predetti stalli di cui alla numerazione da 1 a 53 del punto 
precedente è subordinata all’esposizione del “Contrassegno Rosa” ed è consentita 
per un tempo massimo di 60 minuti durante la fascia oraria 7:30 – 20:00, giorni 
festivi compresi, da dimostrare con l’inserimento dell’ora di inizio della sosta del 
veicolo con disco orario per tutti i 60 stalli, che potrà essere modificata 
differenziandola per ciascuno stallo con successivi atti in base alle esigenze che 
eventualmente si manifesteranno;

3. Gli spazi dovranno essere individuati tramite apposita segnaletica orizzontale e 
relativa segnaletica verticale conformemente a quanto previsto al Decreto 
07.04.2022 del MIMS

4.  E' revocata l'Ordinanza Dirigenziale n. 850 del 30.11.2011;

5. Sono revocati tutti i provvedimenti, o parte di essi, in contrasto con la presente 
Ordinanza Dirigenziale.

DISPONE

A) La notifica del presente provvedimento alla società SISTEMA S.r.l., avente sede 
legale in Grosseto Piazza Duomo n. 1, per la posa in opera e la manutenzione della 
prescritta segnaletica stradale mediante P.E.C.: sistemagrosseto@pec.collabra.it;

B) L’invio del presente provvedimento al Settore Sviluppo Infrastrutturale – Servizio 
Manutenzioni, mediante trasmissione telematica interna, per conoscenza;

C) La trasmissione del presente provvedimento alla Polizia Municipale di Grosseto, per 
quanto di competenza;

D) La trasmissione all’Ufficio URP del Comune di Grosseto, per quanto di competenza;

E) È fatto obbligo a chiunque di osservare e fare osservare la presente Ordinanza 
Dirigenziale;

F) Ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso il 
presente provvedimento è ammesso entro il termine di 60 giorni dalla notificazione 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Firenze, ovvero, in alternativa, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro centoventi 
giorni dalla data di notificazione, ai sensi dell'articolo 9 del D.P.R. n. 1199 del 

mailto:sistemagrosseto@pec.collabra.it


24.11.1971. I suddetti termini decorrono dall’affissione all’albo pretorio on line della 
presente Ordinanza Dirigenziale.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
      ING. SAMUELE GUERRINI

S’informa che il procedimento è di competenza del Settore Sviluppo Infrastrutturale, che il Responsabile del 

procedimento è l’Ing. Samuele Guerrini - La documentazione è giacente presso l’Ufficio del Servizio Mobilità 

Piazza La Marmora n. 1 – tel. 0564 488333 - P.E.C.: comune.grosseto@postacert.toscana.it.

Il Funzionario Responsabile
GUERRINI SAMUELE / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


